PAGE
1
Постановление администрации Озерского городского округа от 05.09.2024 № 2375

О внесении изменений в постановление от 20.05.2020 № 1049
«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций всех типов, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет Управление образования администрации Озерского городского округа»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации,                                  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций всех типов, функции и полномочия учредителя            в отношении которых осуществляет Управление образования администрации Озерского городского округа, утвержденное постановлением                                              от 20.05.2020 № 1049 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций всех типов, функции                                         и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет                         Управление образования администрации Озерского городского округа»                            (далее - Положение), следующие изменения:

1) подпункт 5) пункта 26 раздела V изложить в новой редакции:

«5) повышенная оплата сверхурочной работы исходя из размера заработной платы, установленного в соответствии с действующими у данного работодателя системами оплаты труда, включая компенсационные                          и стимулирующие выплаты, составляет за первые два часа работы не менее              чем в полуторном размере, за последующие часы - не менее чем в двойном размере. По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно;»;
2) в приложении № 3 к Положению слова «преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности» заменить словами «преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины».

2. Руководителям образовательных организаций всех типов, функции                            и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет            Управление образования администрации Озерского городского округа привести свои Положения об оплате труда в соответствие с настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление распространяет своей действие                          на правоотношения, возникшие с 01.09.2024.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                    и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю             за собой.

Глава Озерского городского округа                                            С.Н. Гергенрейдер